
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «28» апреля 2023 г. № 951 
 

г. КОТЛАС 
 

 
О начале приема предложений от населения о предлагаемых мероприятиях на 

общественной территории, отобранной для участия во Всероссийском конкурсе 

лучших проектов создания комфортной городской среды в 2023 году 

 

 
В целях участия заинтересованных лиц в процессе принятия решений и 

реализации лучших проектов благоустройства общественных территорий, в соответствии 

с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил 

предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам 

субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - 

победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской 

среды», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской 

области «Котлас», постановлением администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас» от 01.03.2023 № 464 «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших 

проектов создания комфортной городской среды в 2023 году, начале приема предложений 

от населения об общественной территории (общественных территориях) и определения 

пунктов сбора таких предложений», администрация городского округа Архангельской 

области Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Порядок приема предложений от населения о предлагаемых 

мероприятиях на общественной территории «Набережная города Котласа», отобранной 

для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной 

городской среды в 2023 году, согласно приложению, к настоящему постановлению. 

2. Провести прием предложений от населения о предлагаемых мероприятиях 

на общественной территории «Набережная города Котласа» (далее - предложения), 

отобранной для участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов создания 

комфортной городской среды в 2023 году с 03.05.2023 по 14.05.2023. 

3. Определить местом сбора предложений: 

3.1. Администрация городского округа Архангельской области «Котлас» по 

адресу: г. Котлас, пл. Советов, д.3, каб. 104-А; 



3.2. Администрация Вычегодского административного округа администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» по адресу: рп. Вычегодский,              

ул. Ленина, д. 30, приемная. 

4. Возложить функции по подведению итогов приема предложений от 

населения о предлагаемых мероприятиях на общественной территории «Набережная 

города Котласа», отобранной для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов 

создания комфортной городской среды в 2023 году, на общественную комиссию. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас» 

  

                                                        С.Ю. Дейнеко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации  

городского округа  

Архангельской области «Котлас»  

от «28» апреля 2023 г. № 951 

 

 

Порядок приема предложений от населения о предлагаемых мероприятиях на 

общественной территории «Набережная города Котласа», отобранной  

для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной 

городской среды в 2023 году 

 

 

1.  Настоящий Порядок разработан в целях определения предлагаемых 

мероприятий на общественной территории «Набережная города Котласа», отобранной для 

участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 

среды в 2023 году (далее – комплекс мероприятий, Порядок). 

2. Предложения о комплексе мероприятий вправе подавать жители городского 

округа Архангельской области «Котлас». 

3. Предложения о комплексе мероприятий (далее - предложения) принимаются: 

- в письменной форме в пунктах сбора предложений, определенных в пункте 3 

настоящего постановления;  

- в электронной форме путем направления сообщения на адрес электронной почты: 

main@kotlas-city.ru, jkh@kotlas-city.ru. 

4. Предложения принимаются в свободном изложении и в сроки, установленные 

настоящим постановлением. 

5. Общественная комиссия на очном заседании подводит итоги приема 

предложений и определяет комплекс мероприятий на общественной территории 

«Набережная города Котласа», отобранной для участия во Всероссийском конкурсе 

лучших проектов создания комфортной городской среды в 2023 году. 

6. Решение общественной комиссии оформляется протоколом заседания 

общественной комиссии, который составляется в двух экземплярах. 

7. Протокол заседания общественной комиссии подлежит опубликованию в 

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на 

официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 


